
令和４年５月１３日  

保護者 様 

 

                              流山市立江戸川台小学校 

                              校長  上 原 和 浩 

 

土曜参観のお知らせ 
 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、土曜参観を下記の通り実施いたします。オープンスクール形式ではなく、時間と学年を

分けた分散型の授業参観形式となっております。御多用とは存じますが、御参観くださいますよ

う御案内申し上げます。 

記 

 

１ 期日・日程  令和４年６月４日（土） 

              ９：１５～       ※各昇降口からお入りください 

２校時   ９：２５～１０：１０  １・５年生 授業参観 

        ３校時  １０：３０～１１：１５  ２・６年生 授業参観 

        ４校時  １１：２０～１２：０５  ３・４年生 授業参観 

        ５校時  １３：２０～       引き渡し訓練 ※雨天時は後日に延期 

※なかよし学級の授業参観については、担任よりお知らせします。 

※わかば学級は、交流学級での授業参観となります。 

  ※雨天時、５校時は通常授業となり、児童は１４時下校となります。 

 

２ 授業参観について 

 ○受付は、９：１５から授業終了時刻までとさせていただきます。御都合に合わせて、御来校

いただきチケット回収ボックスにチケットを入れ、教室までお入りください。 

 ○１家庭につき、１名のみの参観となります。 

 ○参観時間は１５分以内でお願いします。参観者の方で時間を管理していただきますので、御

協力お願いいたします。 

 ○参観後は、各昇降口より退校していただくよう御協力お願いします。なお、そのまま PTA に

よる環境整備活動にご参加いただくことも可能です。 

 ○兄弟間の参観につきましては、体育館で待機、又は PTA 活動への参加等を御検討いただき、

時間を調整していただきますようお願い致します。 

 ○教室内で参観することは可能です。学級によっては児童同士の距離を確保するために、参観

場所が狭くなっていることがあります。その際、出入り口付近からの参観となる場合もござ

いますことをご了承ください。 



３ その他 

・参観者の方は、マスクの着用をお願いします。 

・来校の際には、上履き、保護者用ストラップ、チケットの準備をお願いします。 

・下足を入れる際は、お子様の下駄箱をご使用ください。 

・駐輪場は、体育館横からバスケットコートまでとなっております。 

・ビデオやカメラ等での撮影や携帯電話等の操作・使用は、御遠慮ください。 

・引き渡し訓練の詳細につきましては、後日御連絡いたします。なお、引き渡し訓練時の受付

はありません。 

・６月６日（月）は、振替休日となります。 

・雨天で引き渡し訓練が延期となる場合は、当日朝８時までに判断し、スキットメールにてお 

知らせ致します。延期となった場合の日程につきましては、改めて御連絡致します。 

 

土曜授業参観 

 

   年   組 

氏名（子）  

 

              

氏名（保護者） 

 

              

 

     体温   ・  ℃ 

土曜授業参観 

 

   年   組 

氏名（子） 

 

              

氏名（保護者） 

 

              

 

     体温   ・  ℃ 

土曜授業参観 

 

   年   組 

氏名（子） 

 

              

氏名（保護者） 

 

              

 

     体温   ・  ℃ 


